Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2022
Insolventienummer F.08/22/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000236957:F001
Datum uitspraak 07-06-2022
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr J.W. Both

Algemene gegevens

Naam onderneming

| seugjurist B.v. 12-07-2022
1

Gegevens onderneming

| seugdjurist B.v. 12-07-2022
1

Activiteiten onderneming

Volgens de statuten werkzaamheden op het gebied van juridische 12-07-2022
dienstverlening. Volgens de inschrijving in het Handelsregister rechtskundig 1
adviesbureau. In de praktijk heeft de onderneming volgens bestuurders

(alleen) cursussen aangeboden voor medewerkers in de jeugdzorg alsook
accreditatie-trajecten gedraaid in de jeugdzorg op het gebied van eerder

verworven competentiecertificeringen (EVC).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 18.501,00 € -2.204,00 € 8.321,00
2020 € 33.706,00 €4.017,00 € 13.979,00

2021 € 55.208,00 € -15.221,00 € 23.080,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=15d10d16-d8e7-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fe0bd122-d37e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo
€ 3.964,25

Verslagperiode

van
7-6-2022

t/m
7-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 40 min

totaal 19 uur 40 min

Toelichting bestede uren

12-07-2022
1

12-07-2022

1

12-07-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht juli 2018, was toen gevestigd in Leiderdorp, 12-07-2022
had toen 1 aandeelhouder en bestuurder, indirect mevrouw C. Zweeris. 1

Vanaf juni 2019 is de onderneming verhuisd naar Kampen, naar het adres

van de directeur-eigenaar van een organisatie in de jeugdzorg, de heer T.].S.

Dijkstra die medebestuurder en 50% aandeelhouder werd. Zweeris kwam

deels in loondienst bij genoemde andere onderneming, Perspektiev. Volgens

bestuurders is sprake van synergie. Zweeris behield de leiding over de

onderneming, maar is per oktober 2021 in verband met persoonlijke

omstandigheden niet langer werkzaam geweest. Dijkstra heeft een aantal

taken op zich genomen.

1.2 Lopende procedures

I Volgens bestuurder is daarvan geen sprake. 12-07-2022
1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend geen lopende zaken. 12-07-2022
1
1.4 Huur
I Volgens bestuurders is hiervan geen sprake (geweest). 12-07-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurders geven aan dat een valse start is gemaakt bij het intreden van 12-07-2022
coronamaatregelen. In de markt was onvoldoende interesse voor het 1
opstarten van trajecten voor zogeheten EVC-certificeringen, eerder

verworven competentie-accreditatie voor niet-gediplomeerde medewerkers in

de jeugdzorg die wel over vergelijkbaar opleidings- en ervaringsniveau

beschikken. Daarnaast geven bestuurders als oorzaak van het faillissement

aan dat de verkoopprijs voor deze trainingen in de praktijk lager was dan
bestuurders voor calculatorisch aan begeleidingskosten hadden berekend.

Door opstarten met nieuwe ZZP'ers als trainers en begeleiders met nieuwe

software moesten per begeleid traject meer arbeid worden verzet dan

gepland, waardoor per traject (er zijn er ongeveer 20 opgestart) geld bij

moest. Naast deze EVC-trajecten heeft de vennootschap een aantal BHV-

cursussen c.a. begeleid, maar de opbrengst daarvan was ook onvoldoende

om de lopende kosten te dekken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-07-2022
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-07-2022
1 1
Toelichting

1a2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-6-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Volgens bestuurders niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator treft een aantal roerende zaken aan, gespecificeerd ook in de
administratie, bestaande uit wat tafels en stoelen, computer en
randapparatuur c.a. Een laptop en telefoon is nog onder de werknemer. De
rest van de spullen staat aan het kantooradres dat om niet mocht worden
mede gebruikt te Kampen aan Meeuwenplein 6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing ter zake van de op genoemde locatie aangetroffen zaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens bestuurder lopen er per datum faillissement nog een aantal EVC-
trajecten. De klant heeft bij het sluiten van de overeenkomst volledig
betaald. Overigens zijn er volgens bestuurders geen voorraden of
onderhanden zaken. De curator heeft contact gelegd met de certificerende
organisatie die er voordat de faillissement al blijk van gaf zorg te hebben

over voortgang van deze EVC-trajecten. De curator heeft vervolgens evenwel

niet meer vernomen om lopende trajecten elders onder te brengen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nnb

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

nnb

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-07-2022

1

12-07-2022

1

12-07-2022

1

12-07-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie staat er op per datum failissement aan de 12-07-2022
debiteuren open € 302,50. De administratie is volgens bestuurders 1
bijgewerkt, maar aan de andere kant hebben bestuurders verklaard dat één

debiteur al langere tijd moest betalen € 1.724,25. Debiteur heeft intussen

aan de boedel betaald. Volgens nadere informatie van bestuurders is

daarmee het totaal aan debiteuren voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o ) 12-07-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
nnb
5.2 Leasecontracten
I Volgens bestuurder nnb. 12-07-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| nvit 12-07-2022
1
5.4 Separatistenpositie
| nvit 12-07-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
| Lkt niet aan de orde. 12-07-2022
1
5.6 Retentierechten
| Likt niet aan de orde. 12-07-2022
1
5.7 Reclamerechten
| ikt niet aan de orde. 12-07-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft contact gelegd met de accrediterende organisatie voor 12-07-2022
eventuele medewerking aan overname van lopende EVC-trajecten. De 1

curator heeft nog geen reactie. De curator ziet overigens geen mogelijkheid

of noodzaak tot het voortzetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De curator heeft geen voor doorstart vatbare onderneming aangetroffen. 12-07-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands komt de curator tot de conclusie dat hieraan is voldaan. De 12-07-2022
bestuurder heeft documentatie aangeleverd. Voorshands is onjuiste 1
inloggegevens voor het online boekhoudprogramma aan de curator

aangeleverd, maar de curator heeft niet de indruk dat hem informatie wordt
onthouden. Bestuurder moet nog wel toegang geven tot de online

boekhouding. Zoals in hoofdstuk debiteuren hierboven is benoemd zal de

curator nog uitzoeken hoe het komt dat blijkens de administratie openstaat

een bedrag van

€ 302,50 aan debiteuren terwijl een hoger bedrag volgens bestuurder

openstond en welk hoger bedrag intussen ook aan de boedel is betaald.

Verder heeft er de schijn van dat één van de bestuurders de bankrekening

van de vennootschap regelmatig heeft gebruikt voor huishoudelijke privé-

uitgaven. De accountant heeft dit tot en met eind 2021 verwerkt met tot



gevolg dat op bestuurder en haar andere vennootschappen vorderingen
bestaan. De curator moet nog onderzoeken in hoeverre hiervan voldoende
bonnetjes bestaan etc.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het Handelsregister is op 4 mei 2022 de publicatiebalans over 12-07-2022
boekjaar 2020 gedeponeerd. Dit is ruim vijf maanden te laat. Curator stelt 1
bestuurder de vraag in hoeverre deze overschrijding verband houdt met de

gevolgen van coronamaatregelen, of verband houdt met iets anders. De

curator zal bestuurder nog verder vragen wanneer publicatiebalans 2019 is

gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. in verband met de omvang van de vennootschap. 12-07-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gaat om een lichte kapitaals-bv, zodat dit in casu geen relevant 12-07-2022
onderzoeksonderwerp is voor de curator. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2022
Toelichting

1
Dit heeft de aandacht van de curator.
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Dit heeft de aandacht van de curator. Voorshands heeft de curator geen 12-07-2022
aanwijzingen dat hiervan sprake is. De curator heeft aandacht voor blijkens 1

de administratie bestaande rekening-courantverhoudingen met diverse
gelieerde maatschappijen, zowel ter zake van de ene bestuurder als van de
andere bestuurder. De holding van de ene bestuurder heeft medio 2021 nog
een lening van € 10.000 ter beschikking gesteld, en waarop niet is afbetaald.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-07-2022
Toelichting
1
nnb
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I €15.119,00 12-07-2022
1
8.3 Pref. vord. UNV
12-07-2022
Toelichting
1
nnb
8.4 Andere pref. crediteuren
12-07-2022
Toelichting
1
nnb
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 5 12-07-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €10.732,67 12-07-2022
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I nmb 12-07-2022
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
| nvit 12-07-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek naar de oorzaak van faillissement. 12-07-2022
Incassovorderingen op gelieerde partijen, inclusief verhaalsonderzoek. 1
Onderzoek administratie, inclusief eventueel nog aan te leveren informatie en

documentatie en online boekhouding.

Afronden eventuele medewerking aan overname van EVC-trajecten door

derden.
Overig algemeen curatorenonderzoek en -werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nmb 12-07-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 7-10-2022 12-07-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


